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Jedyne w Olkuszu Przedszkole Terapeutyczne 
zaprasza na bezpłatne zajęcia  

specjalistyczne dla dzieci z orzeczeniem  
o potrzebie kształcenia specjalnego
Oferujemy intensywne oddziaływania 

terapeutyczne dla dzieci z: autyzmem, afazją, 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi i innymi

Co nas wyróżnia?
- Mała liczebność dzieci w grupach (4-5 osób)  

umożliwia indywidualizację procesu  
terapeutycznego oraz osiągniecie sukcesu  

znacznie szybciej niż w placówkach  
integracyjnych czy ogólnodostępnych.

- Intensywna terapia logopedyczna, psychologiczna, 
integracja sensoryczna, fizjoterapia, stała obecność 

pedagogów specjalnych, specjalisty ds. autyzmu.
- Wykwalifikowana, sprawdzona i serdeczna  

kadra nastawiona na dobro dziecka.
- Stałe monitorowanie postępów dziecka.  

Możliwość bezstresowego przeniesienia do większej 
grupy w przypadku sukcesów terapeutycznych.

- Baza dydaktyczna przygotowana dla dzieci  
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

- Wsparcie Rodziców, Rodziny dziecka.

Przedszkole Terapeutyczne 
„Mądre Urwisy”  

ul. J. Kantego 7,  
32-300 Olkusz,

Kontakt w sprawie rezerwacji miejsca: 690 484 104.
Z tym ogłoszeniem czesne w przedszkolu  

terapeutycznym wynosi 1 zł.  
Oferta ograniczona czasowo.

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

PRODUCENT MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

• Biuro Nieruchomości   • Kompleksowa obsługa
• Licencjonowany pośrednik nieruchomości

• Kredyty, wycena, zarządzanie

ul. Floriańska 2, 32-300 Olkusz
Kontakt: 786 922 949, vestalia@vestalia-property.pl

www.przeglad.olkuski.pl Codziennie nowe  
wiadomości!

Promocja firmy  
na łamach  
„Przeglądu  

Olkuskiego”
reklama,  

artykuły sponsorowane,  
kolportaż ulotek

Telefon: 515 266 722

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Długo wyczekiwana tężnia 
już otwarta! Z  obiektu zlokali-
zowanego w  parktu na Czarnej 
Górze w Olkuszu można korzystać 
bezpłatnie.

Uroczyste otwarcie odbyło się 
w  środowe przedpołudnie. - Mo-
im zdanie to najpiękniejszy obiekt 
tego typu w  Polsce. Szczególnie 
zjawiskowo prezentuje się nocą, gdy 

Tężnia na Czarnej 
Górze już otwarta!
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OGŁOSZENIA PŁATNE

AUTOREKLAMA

W OLKUSZU
W Sądzie Rejonowym w Olkuszu I Wydziale  

Cywilnym toczy się sprawa pod sygnaturą  
I Ns 328/23 z wniosku Alior Bank SA z udziałem 
Gminy Olkusz o stwierdzenie nabycia spadku  
po Wojciechu Bolesławskim (data znalezienia 
zwłok I stycznia 2023 roku w Olkuszu), mającego 
ostatnie miejsce zamieszkania w Olkuszu (gmina  
Olkusz, powiat olkuski, województwo małopolskie).  
Wzywa się spadkobierców, aby w ciągu 3 miesięcy  
od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia 
zgłosili się i udowodnili nabycie spadku, gdyż  
w przeciwnym razie mogą być pominięci w posta-
nowieniu o stwierdzeniu nabycia spadku. 

W OLKUSZU
W Sądzie Rejonowym w Olkuszu, I Wydziale  

Cywilnym pod sygnaturą I Ns 134/21 toczy się 
sprawa z wniosku GPM VINDEXUS Niestandary-
zowanego Sekurytyzacyjnego Funduszu Inwesty-
cyjnego Zamkniętego Wierzytelności w Warszawie 
z udziałem Zbigniewa Lekstona, Artura Lekstona,  
Adriana Lekstona, Wiktora Lekstona, Marcela  
Lekstona, Alana małol. Kaczmarczyka, Rafała  
Krzyzika, Oskara małol. Płusa, Oliwiera małol. 
Płusa, Filipa małol. Szyguła, Marzeny Pater, Pauli 
Szyguła - Sikory, Roksany Płusa, Amelii Lekston, 
Margareta Bałła - o stwierdzenie nabycia spadku  
po Irenie Lekston córce Mariana i Stanisławy,  
ur. 02 stycznia 1944 r. w Sułoszowej, ostatnio stale 
zamieszkałej w Ryczówku, a zmarłej dnia 11 kwiet-
nia 2019 r. Zmarła w chwili zgonu była wdową.

Sąd wzywa wszystkich spadkobierców zmarłej Ireny  
Lekston, w szczególności zstępnych dziadków oraz 
rodzeństwa Mariana Kemony i Stanisławy Kemony  
z d. Okrajnia, a także ich dalszych zstępnych, aby 
w terminie 3 miesięcy od ukazania się niniejszego 
ogłoszenia stawili się w Sądzie Rejonowym w Olku-
szu, I Wydziale Cywilnym i udowodnili nabycie spad-
ku, gdyż w przeciwnym razie mogą być pominięci 
w postanowieniu o stwierdzeniu nabycia spadku. 

W OLKUSZU
W Sądzie Rejonowym w Olkuszu I Wydziale  

Cywilnym toczy się sprawa pod sygnaturą I Ns 515/18 
z urzędu z udziałem Jerzego Skubisa, Jana Gilowskiego,  
Gabriela Noworyty, Michała Zadory, mał. Krzysztofa  
Grochalskiego, mał. Adama Gilowskiego, Wiesława 
Skubisa, Andrzeja Wilka, Dariusza Wilka, Józefa Ładygi,  
Henryka Haertela, Beniamina Skubisa, Piotra Skubisa,  
Mieczysława Noworyty, Katarzyny Skubis, Anny  
Skubis-Gilowskiej, Teresy Regi, Joanny Skubis-Zegadło, 
Małgorzaty Zadory, Jolanty Rega-Grochalskiej, Natalii  
Pasich, Aleksandra Jolanty Pająk, Moniki Pasich,  
Jolanty Pająk, Janiny Gawron, Pauliny Ząber, Marii  
Kałuża, Mirosławy Lik, Natalii Łoś, Bogusławy Ryś,  
Janiny Kasprzyk, mał Marii Zegadło, mał. Hanny  
Zegadło, Stelli Kozery, Igi Grzybek, Przemysława Lik, 
Pelagii Szynkler i mał. Nataszy Szynkler o stwierdzenie 
nabycia spadku po Krystynie Surmacz, zmarłej w dniu  
5 września 2012 roku w Bukownie, mającej ostatnie 
miejsce zamieszkania w Bukownie (gmina Olkusz,  
powiat olkuski, województwo małopolskie). 

Wzywa się wszystkich spadkobierców zmarłego  
Wiesława Skubis i zmarłego Jerzego Skubis, aby w ciągu 
3 miesięcy od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia 
zgłosili się i udowodnili nabycie spadku, gdyż w prze-
ciwnym razie mogą być pominięci w postanowieniu 
stwierdzeniu nabycia o spadku.

ZLEĆ NAM  ZLEĆ NAM  
KOLPORTAŻ ULOTEKKOLPORTAŻ ULOTEK

TEL. 515 266 722TEL. 515 266 722

uruchomione zostaje oświetlenie, 
dające niepowtarzalną atmosferę. 
Zapraszam wszystkich Państwa 
do jak najczęstszego odwiedzania 
tego obiektu. Szacuje się, że jedna 
godzina przebywania w tym miejscu 
daje nam tyle jodu, co przebywanie 
na plaży nad morzem przez cały 
dzień. Życzę wszystkim Państwu dużo 
zdrowia i mam nadzieję, że będziemy 
się tutaj często spotykać – mówił 
na otwarciu tężni Burmistrz Miasta 
i Gminy Olkusz Roman Piaśnik.

Mieszkańcy, którzy przybyli 
na otwarcie, mogli wiele dowiedzieć 
się na temat właściwości tego typu 
obiektu od jego projektanta oraz wy-
konawcy. Na przykład tego, do czego 
służyły tężnie dawno temu, czyli 
do uzyskiwania soli kuchennej.

- Woda, która wypływa z różnych 
źródeł ma maksymalnie 10 proc. zatę-
żenia. Aby uzyskać sól jadalną, trzeba 
było odparować z niej wodę. I wymy-
ślono sobie, że najprostszy sposób 
to właśnie tężnia. Tak produkowano 
sól przez ładnych paręset lat. Dziś 
mamy inne sposoby jej pozyskiwa-
nia. Efektem ubocznym tężni jest to, 
że cząsteczki solanki spadając po tar-
ninie są porywane przez powietrze 
i niosą ze sobą wszystkie potrzebne 
nam mikroelementy. Dobra tężnia 

to wysoka tężnia. Tutaj mamy prawie 
6 metrów wysokości. Zaprojekto-
waliśmy wewnętrzny dziedziniec, 
gdzie stężenie jonów powietrza jest 
największe i to też dodatkowy atrybut 
- mówił architekt Jerzy Stożek.

- Tutaj mamy prawie 700 mkw. 
tarniny, to jeden z większych obiek-
tów w  województwie małopolskim. 
Całość wykonana jest z drewna mod-
rzewiowego, co zapewni eksploatację 
na długie lata. Myślę, że warto odwie-
dzić ja wieczorem. To piękne miejsce 
do odpoczynku - to słowa wykonawcy 
Adama Goniwiechy.

Przypomnijmy, że tężnia znajdu-
je się w miejscu dawnego treningowe-
go kortu tenisowego. Można do niej 
dotrzeć zarówno od strony stadionu 
czy basenu, jak też od ul. Żuradzkiej. 
Jak informuje Urząd Miasta i Gminy 
w Olkusz, „ (...) tężnia została skomu-
nikowana z  terenem rekreacyjnym 
kompleksu basenowego. Dzięki temu, 
w  okresie wiosennym i  jesiennym, 
gdy nie będzie funkcjonował basen, 
wszyscy chętni będą mogli korzystać 
także z pobliskich terenów zielonych 
i placów zabaw przy basenie”.

Tężnia jest czynna codzien-
nie od 8.00 do 21.00, do końca 
października. Ponownie zostanie  
otwarta w marcu.

ciąg dalszy ze str. 1
„Tężnia na Czarnej Górze...”
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Dziękuję mieszkańcom naszego osiedla za udział w wyborach 
lokalnych na Przewodniczącego Zarządu osiedla „PAKUSKA”. 

Składam serdeczne podziękowania moim wyborcom,  
za udzielenie mi poparcia w wyborach - 23 czerwca.  

Dzięki zaufaniu, jakim zostałem przez Was obdarzony,  
postaram się wraz z nowym  

6-osobowym zarządem, godnie  
reprezentować naszych mieszkańców.  

Mając Państwa poparcie dołożę 
wszelkich starań aby sprostać  

potrzebom i oczekiwaniom, oraz 
zadbać o wspólne sprawy na rzecz 
naszej lokalnej społeczności i liczę 

na Wasze zaangażowanie.  
Jestem wdzięczny wszystkim, którzy  

pomogli i wsparli mnie podczas  
kampanii wyborczej. To dzięki Wam 

wygrałem wybory. Jeszcze raz  
dziękuję za poparcie.

Z poważaniem 
Artur Rosołek

Przewodniczący Zarządu  
osiedla „Pakuska”

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

 W większości osiedli wybory 
do zarządów osiedli nie były prze-
prowadzane, gdyż zgłosiło się tylu 
kandydatów, ile było miejsc. Kto 
zatem będzie zajmował te stanowiska 
przez najbliższą kadencję?

Nowym przewodniczącym zarzą-
du osiedla Centrum został Łukasz 
Kujawa. W skład zarządu weszli: Karol 
Ciężak, Mateusz Kamionka, Olga Ka-
mionka, Sebastian Karaś oraz Marta 
Paciej. Mieszkańcy osiedla Czarna 
Góra zdecydowali, że przewodni-
czącą zarządu osiedla będzie Joanna 
Kocjan. Tutaj zarząd tworzą: Tomasz 
Babiuch, Sebastian Imiałek, Dominik 
Kiełtyka i Elżbieta Nabagło.

Na osiedlu Glinianki większość 
głosujących mieszkańców opowie-
działa się za Barbarą Piekarz na sta-
nowisku przewodniczącej zarządu, 
a do zarządu wybrano: Grażynę Cień, 
Beatę Ciępkę, Marka Filipowskiego, 
Katarzynę Kulman, Dominikę Kur-
kowską i Michała Różanowskiego.

Kamil Czopek, Henryka Foryś, 
Sylwia Kłusek, Katarzyna Mali-
szewska – Tomsia, Karol Molęda 
i  Zofia Patrykiewicz zasiądą w  za-
rządzie osiedla Młodych ,  gdzie 
nowym przewodniczącym został 
Wojciech Ozdoba.

Artur Rosołek został przewod-
niczącym zarządu osiedla Pakuska, 
którego zarząd tworzą: Anna Kuch-
no, Urszula Oleksy, Mateusz Roso-
łek, Rafał Stramecki, Jerzy Topolski 
i Andrzej Ziarno.

Na przewodniczącą zarządu 
osiedla Pomorzany wybrano Justy-
nę Ciszewską, a  do zarządu weszli: 
Klaudia Bigaj, Justyna Małysa, Gra-
żyna Mielczarek, Krystian Nieduziak 
i Artur Skwarek.

Marta Piątek została przewod-
niczącą zarządu osiedla Skalskie. 
Tutaj do zarządu wybrano: Pawła 
Borowskiego, Pawła Głąba, Aleksan-
drę Kluczewską, Grażynę Puchałę, 
Ryszarda Rotermana i  Katarzynę 
Wadas – Jelito.

Tadeusz Gołaś, Anna Pacześna, 
Andrzej Orkiszewski oraz Andrzej 
Ulatowski to skład zarządu osiedla 
Słowiki, na którego czele stanie 
Maria Beszterdo.

Na osiedlu Śródmieście na-
stąpiła zmiana na stanowisku prze-
wodniczego zarządu. W  niedzielę 
mieszkańcy wybrali na tę funkcję 
Dominika Goca. Skład zarządu to: 
Agnieszka Kowalska, Miłosz Pałka, 

Michał Pasternak, Małgorzata Sta-
churska, Zbigniew Ubysz.

Andrzej Maksymowicz został wy-
brany na przewodniczącego zarządu 
osiedla Wschód. Członkowie nowego 
zarządu to: Bartłomiej Bogdański, 
Marcin Knopik, Kamil Kowalski, 
Katarzyna Polak i Grzegorz Ślęzak.

Miniona niedziela to czas wy-
borów także w  dwudziestu olku-
skich sołectwach. Co postanowili 
mieszkańcy?

W Bogucinie Małym na sołtysa 
wybrano Łukasza Osucha, a  Radę 
Sołecką tworzą: Mariusz Banyś, Aneta 
Martyka, Adrian Przybylski, Michał 
Skalski, Joanna Trzcionkowska- Skiba 
oraz Dariusz Zabłocki.

Ewa Mazur została sołtysem 
Braciejówki. W skład Rady Sołeckiej 
weszli: Iwona Bryzik, Edyta Czopek, 
Monika Grzanka, Karolina Janik, Ma-
teusz Mazur, Anna Stanek, Grzegorz 
Trepka i Tomasz Wojdyła.

Dorota Cetnarowska, Dariusz 
Cieluch, Paweł Pabisek, Bartosz 
Piasny, Mariusz Rosołek, Jarosław 
Rozmus i   Maksymilian Zajega 
to członkowie nowej Rady Sołeckiej 
w  Gorenicach, gdzie na sołtysa wy-
brano Andrzeja Chmielewskiego.

Decyzją mieszkańców sołtyską 
Kogutka została Urszula Paszcza. Tu-
taj Radę Sołecką tworzą: Renata Bień, 
Monika Kordaszewska – Kowalczyk, 

Wojciech Kulig, Karolina Paszcza 
i Paulina Sarota.

Sołtys Kosmolowa na nową 
kadencję to Zbigniew Woszczek, na-
tomiast w skład Rady Sołeckiej weszli: 
Mateusz Czarnota, Tomasz Kluczew-
ski, Szczepan Piasny, Arkadiusz Sioła, 
Grzegorz Świda i Dawid Woszczek.

Sołectwo Olewin - tutaj na sołty-
sa wybrano Anitę Kulig, a członkowie 
rady to: Przemysław Bień, Dorota 
Brzuska, Magdalena Kloska, Stefan 
Łydka i Zbigniew Tracz.

Mieszkańcy Osieka zdecydowali, 
że sołtysem zostanie Józef Moń, nato-
miast do rady wybrano: Kazimierza 
Filo, Annę Kluczewską, Norberta 
Krawca, Agnieszkę Kuś, Katarzynę 
Nowakowską, Joannę Sołtysik oraz 
Kazimierza Ziarno.

Ewelina Barczyk, Krzysztof Bar-
czyk, Urszula Bąchór, Magdalena 
Kulig – Grzesiak, Jarosław Piątek 
i Michał Ziarnik tworzą Radę Sołec-
ką Pazurka, gdzie sołtysem została 
Barbara Ziarno.

Krzysztofa Dubiela wybrano 
na sołtysa Podlesia Rabsztyńskiego, 
a do Rady Sołeckiej: Andrzeja Klesiń-
skiego, Janusza Łaskawca, Jerzego 
Szymczyka, Magdalenę Trólkę oraz 
Piotra Żurka.

W Rabsztynie sołtysem została 
Mirosława Indyka. W radzie zasiądą: 
Marta Gil, Bożena Kralka, Marzena 

Król, Jolanta Puczka, Anna Stefańska, 
Iwona Szymczyk.

Mariusza Gaszczyka ponow-
nie wybrano na sołtysa Sieniczna. 
Magdalena Adamek, Monika Gałka, 
Agnieszka Lekki, Marcin Nogieć, 
Małgorzata Renkiewicz i Beata Turlej 
to skład Rady Sołeckiej.

W  Tr o k s i e  z d e c y d o w a n o, 
że funkcję sołtysa obejmie Ma-
rzena Kardynał, a  członków rady: 
Michał Ćwik, Teresa Drożdżowska, 
Paulina Piątek – Trólka, Ewelina 
Samul, Monika Trólka i Magdalena 
Wojdyła – Rogal.

Joanna Milej została sołtyską 
Wiśliczki. W skład rady weszli: Woj-
ciech Banyś, Anna Fira – Maj, Aneta 
Kulig, Izabela Szlachta.

W Witeradowie na sołtysa wy-
brano Tomasza Kowala. Nową Radę 
Sołecką tworzą: Mariola Białaś, Rafał 
Borkiewicz, Czesława Kocjan, Barba-
ra Kołodziejczyk, Marek Krzywicki, 
Edyta Ziarno.

Sołtysem Zadola Kosmolow-
skiego na nową kadencję został 
Zbigniew Babiuch, a  członkami Ra-
dy Sołeckiej: Rafał Bigaj, Adrian 
Filo, Jacek Imbor, Tomasz Ławik, 
Marcin Świda.

W Zawadzie na sołtysa wybrano 
Michała Kumora, a do rady dostali się: 
Grzegorz Chochół, Cezary Lekston, 
Dariusz Nawara, Marek Nawara, 
Marek Sioła i Anna Wadowska.

Sabina Gęgotek została sołtyską 
Zedermana, którego Radę Sołecką 
tworzą: Wacław Chochół, Krystyna 
Chwast, Barbara Fijołek, Janusz Ka-
roń, Klaudia Kordaszewska, Dorota 
Mosurek, Małgorzata Stach, Roman 
Stach i Leszek Tyliba.

Bogdan Babiuch, Przemysław 
Kocjan, Łukasz Mączka, Małgo-
rzata Molęda, Sabina Olejniczak, 
Stanisława Pieniążęk, Jarosław 
Tyliba – to nowa Rada Sołecka Zim-
nodołu, gdzie na sołtysa wybrano 
Stanisława Chmista.

W Żuradzie sołtysem został 
Wojciech Remberski. Skład rady to: 
Mirosław Głowacki, Włodzimierz 
Głuch, Iwona Jurczyk, Mieczysław 
Piątek, Mieczysław Pietrzyk, Andrzej 
Szczawiński oraz Ignacy Wilk.

Wybory nie odbyły się jedynie 
w  Niesułowicach. Jak informował 
olkuski magistrat, powodem było 
niezgłoszenie kandydatów na sołty-
sa i  mniejsza od wymaganej liczba 
zgłoszonych kandydatów do Rady 
Sołeckiej. Cała procedura zostanie 
w tym sołectwie powtórzona.

Olkuskie osiedla i sołectwa: 
wybory za nami

IMBRAMOWICE
Ewa Barczyk

O godz. 9.00 do dyżurnego 
SKKP PSP w  Olkuszu wpływa 
informacja o  pożarze klasztoru 
w Imbramowicach, dyżurny dyspo-
nuje w rejon zdarzenia niezbędne 
siły i  środki. Kierownictwo Dzia-
łań Ratunkowych po dojeździe 
na miejsce raportuje: pożarem 
objęte jest jedna z  cel wewnątrz 
budynku, pożar rozprzestrzenia się 
na kolejne pomieszczenia i  dach 
klasztoru, możliwy jest pobór 
wody z  płynącej obok Dłubni… - 
na szczęście to tylko scenariusz 
ćwiczeń taktyczno-bojowych, 
w których wzięły udział jednostki 
PSP oraz OSP z  terenu powiatu, 
wspieranie siłami policyjnymi.

W dalszej części ćwiczeń zadys-
ponowani do akcji strażacy rozpoczę-
li ratowanie osób i  gaszenie ognia. 
W  wyniku dokładnej wizji lokalnej 
i rozeznaniu sytuacji do akcji wezwa-
no dodatkowe siły: służby medyczne, 
Policję, Pogotowie Energetyczne, Po-
gotowie Gazowe oraz większą liczbę 
sił i  środków, bowiem w  wyniku 
ataku paniki jedna z  poszkodowa-
nych osób oddaliła się w  kierunku 
pobliskiego lasu, a  mogła potrze-
bować fachowej pomocy. Do akcji 
do pomocy ludziom wykorzystano 
psy, quady i drony, testowano także 
specjalną aplikację, która ułatwiała 
koordynację działań ratowniczych.

Realizując opracowany wcze-
śniej scenariusz wszystkie zaanga-
żowane służby testowały nie tylko 
koordynację i skuteczność działań, ale 
także w naturalny sposób testowały 
umiejętności i  sprawność poszcze-
gólnych jednostek w  posługiwaniu 
się nowoczesną techniką ratowniczą 
i sprzętem. Z pewnością taka „zapra-
wa” w  terenie przyczyni się do jesz-
cze sprawniejszych akcji w  sytuacji 
prawdziwego zagrożenia. Dodatkowa 
korzyść z  ćwiczeń w  Imbramowi-
cach to możliwość pracy w  terenie 
zabytkowym, a także wyjątkowa oka-
zja do zapoznania się strażaków 
z wnętrzem zamkniętej części obiek-
tu, który jako klasztor klauzurowy 
na co dzień jest całkowicie niedostępny  
dla osób postronnych.

W ćwiczeniach, które nadzoro-
wała KW PSP wzięły udział KP PSP 
w Olkuszu, JRG z Olkusza i Wolbro-
mia, jednostki OSP Bukowno Mia-
sto, Bolesław, Gołaczewy, Bydlin, 
Dłużec, Stare Bukowno, Zadroże, 
Ściborzyce, Chrząstowice, Glanów, 
Jangrot i  Imbramowice oraz poli-
cjanci z Wolbromia i Olkusza.

Gospodarzami i  obserwatorami 
wydarzenia byli wójt Roman Żelazny 
wraz przewodniczącym Rady Gminy 
Trzyciąż, zawodowym strażakiem 
Przemysławem Czapnikiem.

Wspólne 
ćwiczenia służb 

ratunkowych 
w powiecie 
olkuslkim

OGŁOSZENIE PŁATNE
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WIERZCHOWISKO
Ewa Barczyk

Jak co roku na rozpoczęcie wa-
kacji znani ze wspólnej aktywności 
mieszkańcy Wierzchowiska zaprosi-
li gości do udziału w festynie rodzin-
nym Noc Świętojańska. Przy okazji 
rozegrany został lokalny etap „Bitwy 
Regionów” – najlepszej z walk – o pal-
mę pierwszeństwa w mistrzowskim 
gotowaniu. Jak to zwykle w Wierz-
chowisku – było urokliwie, bardzo 
wesoło i rodzinnie.

W tradycyjnym konkursie na naj-
piękniejszy wianek konkurencja była 
ogromna, bo wszystkie wianki za-
chwycały swoim pięknem. Głosa-
mi publiczności pierwszą nagrodę 
zdobył wianek przygotowany przez 
gości specjalnych – Stowarzyszenie 
Motocykliści Wolbromscy, którzy 
tradycyjnie częstowali przybyłych 
swoimi specjałami, szczególnie ulu-
bionymi przez najmłodszych watą 
cukrową i  popcornem. Przepiękne 
wianki, zgodnie ze staropolskim zwy-

czajem zostały puszczone do płynącej 
nieopodal miejsca festynu Szreniawy.

Na początek na lokalnej scenie 
wystąpiły miejscowe talenty - dzieci 
ze Szkoły Podstawowej w Wierzcho-
wisku. Na maluchy czekały dmuchana 
zjeżdżalnia oraz różnorodne zabawy 
ruchowe i muzyczne, które sprawiły 
wszystkim wiele frajdy. Dorośli zaś 
mogli bawić się biesiadując i tańcząc 
na ludowej zabawie do późnej nocy…

Gratulujemy organizatorom 
udanej imprezy!

Udany piknik 
świętojański 

w Wierzchowisku 

 OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY KLUCZE
Na podstawie art. 11 pkt 7 oraz 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), art. 65 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 1688), art. 39 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr LXXV/448/2022 z dnia 12.12.2022 roku w sprawie: 
przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Klucze,

z a w i a d a m i a m
o wyłożeniu do publicznego wglądu oraz o możliwości zapoznania się z niezbędną  

dokumentacją projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Klucze wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, które odbędzie się

w dniach od 5 lipca 2024 r. do 26 lipca 2024 r.
w siedzibie Urzędu Gminy Klucze, ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze w godzinach pracy urzędu.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego (oraz prognozie oddziaływania na środowisko) odbędzie się

16.07.2024 r. o godzinie 1500 w siedzibie Urzędu Gminy Klucze
Projekt zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Klucze

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko będzie dostępny w wersji elektronicznej  
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej: www.gmina-klucze.pl od dnia 5 lipca 2024 r.

Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany studium wyłożonym do publicznego wglądu,  
może wnieść uwagi. Uwagi można składać w formie papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Klucze,  

ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
w szczególności poczty elektronicznej na adres klucze@gmina-klucze.pl

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 16 sierpnia 2024 roku
Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Klucze.

Równocześnie informuję, że we wskazanym wyżej terminie można zapoznać się  
z dokumentacją projektu zmiany planu, w tym z opiniami RDOŚ i PPiS.

Zgodnie z art. 39 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie  
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, informuję o możliwości składania uwag i wniosków  
do prognozy oddziaływania na środowisko, które wnoszone mogą być w formie pisemnej, ustnie do protokołu,  

za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym  
podpisem elektronicznym na adres: klucze@gmina-klucze.pl w terminie j.w.

Informuję, że:
1. Złożenie uwagi stanowić będzie odpowiedź na niniejsze obwieszczenie.
2. Administratorem podanych w uwadze danych osobowych jest Wójt Gminy Klucze 
z siedzibą ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze, tel. (32) 642-85-08, mail: klucze@gmina-klucze.pl.
3. Dane są podawane w celu składania uwag do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.
4. Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 11 pkt 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) oraz § 9 pkt 13 w związku z załącznikiem nr 7 do rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie zakresu projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 118 poz. 1233).
5. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest pozostawienie uwagi bez rozpoznania.
6. Składający uwagę ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwa-
rzania, a także prawo do przenoszenia danych.

Wójt Gminy Klucze
Norbert Bień 

OGŁOSZENIE PŁATNE
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W jakim tempie podnosi się woda?
Podnoszenie się poziomu wody po zamknięciu kopalni jest zjawiskiem naturalnym,
prognozowanym przez specjalistów i naukowców. Zaskoczyło jedynie jego tempo -
znacznie szybsze niż przewidywano. Aktualny poziom wody miał zostać osiągnięty za
40-60 lat. Wszystko wskazuje na to, że do poziomu docelowego zostało już niewiele, bo
kilka metrów. W tym momencie sytuacja jest stabilna, a tempo wzrostu zauważalnie
przyhamowało. W okolicach szybu Chrobry w Olkuszu od momentu wyłączenia pomp
woda podniosła się o 140 m, a przy szybie Dąbrówka o 122 m. Docelowo woda powinna
osiągnąć w najwyższym punkcie (czyli w rejonie Bolesławia) poziom 308 m n.p.m.
Aktualnie są to 302 metry. Trend przyrostu wody jest wyraźnie spadkowy.
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Wszystko, co warto wiedzieć o zalewiskach 
Pojawiające się w rejonie Olkusza i Bolesławia zalewiska to zjawisko związane z podnoszeniem się lustra wody w dawnym leju depresji, który
powstał wskutek odwadniania byłej Kopalni “Olkusz-Pomorzany”. Po wyłączeniu pomp woda wraca do swojego naturalnego poziomu. Zmiany te
najlepiej widać w działających do niedawna kopalniach piasku, które wypełnia woda. Malownicze zalewiska kuszą szczególnie w upalne dni, dlatego
należy pamiętać, że dla własnego bezpieczeństwa można podziwiać je wyłącznie z odległości, a pod żadnym pozorem nie wolno się w nich kąpać.

“WIEDZA U ŹRÓDŁA”
 CYKL EDUKACYJNO-INFORMACYJNY

W jaki sposób monitorowany jest poziom wody?
Specjalny zespół powołany przez ZGH “Bolesław” w Bukownie w sposób ciągły
prowadzi monitoring wodny w oparciu o sieć piezometrów zlokalizowanych w różnych
miejscach na obszarze leja depresji oraz poza nim. Piezometr to wywiercony otwór w
ziemi, pozwalający na określenie poziomu wody oraz pobranie próbek do badań. Dzięki
pomiarom możliwa jest bieżąca kontrola poziomu wody w różnych miejscach, które są
ważne dla bezpieczeństwa mieszkańców. Kilkuletni monitoring pokazuje także
sezonowość poziomu wody - latem poziom spada, a zimą wzrasta. Różnica ta w
niektórych piezometrach wynosi ok. 7 m. Nawet po osiągnięciu poziomu docelowego,
należy spodziewać się, że będą występowały sezonowe różnice w poziomie wody.

BOLESŁAW, była piaskownia “Szczakowa”
Prognozowana wielkość: ok. 42 ha

BOLESŁAW, ul. Osadowa
Prognozowana wielkość: ok. 77 ha

BOLESŁAW, rejon obwodnicy
Prognozowana wielkość: ok. 21 ha

OLKUSZ, ul. Wspólna
Prognozowana wielkość: ok. 47 ha

BOLESŁAW, Hutki
Prognozowana wielkość: ok. 48 ha

BOLESŁAW, za szybem Dąbrówka
Prognozowana wielkość: ok. 18 ha

WE WSZYSTKICH ZALEWISKACH OBOWIĄZUJE BEZWZGLĘDNY ZAKAZ KĄPIELI I UPRAWIANIA SPORTÓW WODNYCH.
CAŁKOWITY ZAKAZ WSTĘPU OBEJMUJE MIEJSCA WYGRODZONE I OZNACZONE TABLICAMI INFORMACYJNYMI.

Gdzie powstają zalewiska?
Zalewiska powstają w miejscach, gdzie była prowadzona
eksploatacja piasku oraz na zapadliskowych terenach
pogórniczych, gdzie do połowy lat 90-tych mogła być
prowadzona eksploatacja zawałowa. Powstałe w ziemi
zagłębienia wypełniają się wodą w sposób naturalny w
wyniku podnoszenia się lustra wody. Tempo powstawania
zalewisk jest uzależnione od wielu czynników, w tym
budowy geologicznej poszczególnych miejsc i wielkości
zagłębień. Prognozuje się, że w rejonie bolesławsko-
olkuskim powstanie 6 zalewisk. O przyszłości tych miejsc
rozmawiano podczas czerwcowej konferencji “Tworzące
się zalewiska – szanse i wyzwania dla regionu”
zorganizowanej przez ZGH “Bolesław” w Bukownie.

OBEJRZYJ FILM

Sieć monitoringu wodnego. Legenda na: www.zghboleslaw.pl/pl/
aktualnosci/likwidacja-kopalni

Piezometr - przekrój i wygląd na powierzchni ziemi

Sieć monitoringu obejmuje:
otwory obserwacyjne
źródeł
punkty pomiarowe na ciekach
powierzchniowych
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miesięczny przyrost wody 
w grudniu 2021

1,5
metra

średni miesięczny przyrost wody 
w pierwszym półroczu 2024

Miesięczny przyrost wody (w metrach)

XII 2021 I 2022 III 2022 III 2023 III 2024 VI 2024 V 2024 VI 2024

24,5

12,7
7,3 1,2 1,7 1,4 1,1 0,6

Więcej ciekawych informacji:
ZGH "BOLESŁAW" S.A. W BUKOWNIE 

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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Sukces Dofinansowania: Nowa Firma 
Na Obszarze LGD „Nad Białą Przemszą”

Z przyjemnością informujemy, iż kolejny wnioskodawca Lokalnej Grupy Działania „Nad 
Białą Przemszą” Joanna Mączka, pasjonatka ekologii i rękodzieła, uzyskała dofinansowa-
nie w wysokości 100 000 zł na uruchomienie wyjątkowego projektu. Jej firma łączy produk-
cję ekologicznych wyrobów z drewna oraz organizowanie szkoleń z wyplatania makramy.

Firma Pani Joanny Mączki specjalizuje się w produkcji wyrobów drewnianych z ma-
teriałów pochodzących z odpowiedzialnych źródeł. Zakupione nowoczesne maszyny 
i narzędzia, pozwolą na produkcję i personalizację drewnianych produktów zgodnie z in-
dywidualnymi potrzebami klientów. Ekologiczne podejście do produkcji ma być jednym 
z filarów działalności firmy. Oprócz produkcji wyrobów drewnianych, Pani Joanna Mącz-
ka planuje również organizować warsztaty i szkolenia z wyplatania makramy. Uczestnicy 
będą mogli nauczyć się tej pięknej sztuki rękodzieła, korzystając z materiałów i narzędzi 
dostarczonych przez firmę. Szkolenia te będą skierowane do wszystkich, którzy chcą 
rozwijać swoje umiejętności manualne i twórcze.

Celem nowej firmy jest nie tylko generowanie zysków, ale także promowanie ekologicz-
nych rozwiązań oraz wspieranie lokalnej społeczności poprzez organizację warsztatów.

Firma Pani Joanny Mączki to idealne połączenie pasji, ekologii i przedsiębiorczości. 
Już wkrótce jej wyroby będą dostępne na rynku, a warsztaty z makramy rozpoczną się 
niebawem. Trzymamy kciuki za sukces tej inspirującej inicjatywy!

Kolejne 100 Tysięcy Złotych Dla Nowej Firmy 
Na Obszarze LGD „Nad Białą Przemszą”

Pani Marta Kulawik, specjalizująca się w projektowaniu i prezentowaniu architektury 
wnętrz, dzięki dofinasowaniu LGD „Nad Biała Przemszą” z sukcesem uruchomiła swoją 
działalność gospodarczą. Jej firma oferuje szeroki wachlarz usług, obejmujący kom-
pleksowe i koncepcyjne projektowanie wnętrz, wykonywanie wirtualnych spacerów oraz 
panoramicznych zdjęć, foto realistyczne wizualizacje i dokumentację techniczną, druko-
wanie projektów oraz inwentaryzacje architektoniczne. Klienci mogą również korzystać 
z konsultacji architektonicznych, zarówno osobistych, jak i online.

Pani Marta Kulawik podkreśla, że jej firma kładzie duży nacisk na innowacyjne 
podejście do projektowania wnętrz, które łączy estetykę z funkcjonalnością oraz dba-
łością o środowisko. Dofinansowanie w wysokości 100 000 zł pozwoliło na inwestycję 
w nowoczesne narzędzia i technologie, które umożliwiają efektywne realizowanie pro-
jektów oraz zwiększają konkurencyjność na rynku.

Uruchomienie działalności przez Panią Martę Kulawik jest odpowiedzią na rosnące 
zapotrzebowanie na wysokiej jakości usługi projektowania wnętrz, które spełniają in-
dywidualne oczekiwania klientów. Jej firma nie tylko kreuje nowoczesne i funkcjonalne 
przestrzenie, ale także promuje zrównoważony rozwój poprzez preferowanie elektro-
nicznych wersji projektów i minimalizację śladu ekologicznego.

Serdecznie Gratulujemy i życzymy samych sukcesów!!!

SOSNOWIEC
Ewa Barczyk

W ostatnią sobotę. 22 czerwca 
2024 r. odbył się oficjalny ingres, 
czyli uroczyste przejęcie władzy 
nad diecezją nowego biskupa 
sosnowieckiego Artura Ważnego, 
który otrzymał biskupi pastorał 
i został wprowadzony na katedrę 
biskupią przez Nuncjusza Apo-
stolskiego w  Polsce Abp Antonia 
Guido Filipazziego.

Bp Artur Ważny święcenia 
biskupie przyjął 30 stycznia 2021 
w kościele Najświętszej Maryi Pan-
ny Królowej Polski w  Tarnowie. 22 
czerwca objął diecezję sosnowiecką 
po okresie sede vacante, który trwał 
od 24 października 2023 do 8 maja 

2024 r. W  tym czasie administra-
torem apostolskim diecezji był abp 
Adrian Galbas. W czasie uroczysto-
ści homagium (hołd symbolizujący 
oddanie się władzy) biskupowi 
Arturowi Ważnemu złożyli przed-
stawiciele Kościoła sosnowieckiego: 
przedstawiciele duchowieństwa, 
wikariusz generalny, prepozyci 
kapituł katedralnej sosnowieckiej 
oraz kolegiackich - jaworznickiej 
i   olkusko-pilickiej,  osoby życia 
konsekrowanego i  przedstawiciele 
wiernych świeckich.

- Bracia i  siostry, bez krzyża 
Chrystusa prawdziwa miłość jest 
niemożliwa. Bez niego Kościół 
staje się fałszywym znakiem i  na-
rzędziem, stając się skostniałą 
instytucją, która nie ma już nic 

do zaoferowania współczesnemu 
człowiekowi. To dlatego nie jeste-
śmy wiarygodni jako Kościół, bo nie 
idziemy drogą Chrystusa, tylko 
szukamy innych alternatywnych 
dróg – niestety takich, które wy-
kluczają mądrość krzyża – mówił 
bp Artur Ważny w  homilii wygło-
szonej podczas ingresu do katedry 
sosnowieckiej 22 czerwca 2024 r. - 
Dziękuję wszystkim tutaj obecnym, 
którzy tak rozumieją Kościół, którzy 
odczytują znaki czasu i mają odwa-
gę, tak jak ten człowiek z dzisiejszej 
Ewangelii ,  przybiec do Jezusa. 
Jego kroki nie były spokojne, ale 
był to bieg, który doprowadził go 
do spotkania z  Miłością. Dziękuję, 
że chcecie biec, jak ten człowiek, 
mimo tego, że tak często w naszym 

Kościele słyszymy, że nie trzeba nic 
zmieniać, że trzeba się zatrzymać, 
czy nawet cofnąć. Musimy przyśpie-
szyć kroku, zapraszając do marszu 
innych. To jest właśnie Kościół, 
który papież Franciszek nazywa Ko-
ściołem synodalnym, czyli właśnie 
Kościołem zmieniającym myślenie, 
żyjącym pastoralnym nawróceniem, 
kruszącym skostniałe formy. Ko-
ściołem nastawionym na słuchanie 
wszystkich, którzy pragną iść Chry-
stusową drogą.

BP Ważny podziękował też 
młodym ludziom za zachęty, by “nie 
stał się ekscelencją za zamkniętymi 
drzwiami”, ale by był kimś, kogo chce 
się zaprosić choćby na wspólnego 
grilla. Dodał, że Kościół ma swoje 
problemy: jest szereg spraw do za-
łatwienia, prawd do odkrycia, ran 
do zagojenia, krzywd do zadośćuczy-
nienia, win do przebaczenia oraz 
zerwanych relacji, które wymagają 
pojednania.

Podczas uroczystości głos za-
brał też abp Antonio Guido Filipazzi, 
nuncjusz apostolski w Polsce, który 
życzył diecezji sosnowieckiej, aby 
sobotni ingres stał się nowym roz-
działem jej historii - tak, by ci, którzy 
pełnili dobro – wciąż trwali w nim 
i  nadal się doskonalili, a  ci którzy 
popełnili zło – zrozumieli, że mają 
szansę na zmianę i pozytywne dzia-
łanie w przyszłości.

Nowy biskup sosnowiecki Ar-
tur Ważny jeszcze przed uroczy-
stym przejęciem diecezji odwiedził 
wspólnoty i  większość dekanatów 
w swojej nowej diecezji, zapoznając 
się z  lokalnymi sprawami, pro-
blemami i  dobrymi dziełami, pro-
wadzonymi przez duchownych 
i wiernych. Dokonał też pierwszych 
zmian personalnych: powołał mo-
deratora kurii diecezjalnej, którym 

został powołany na 5-letnią ka-
dencję dotychczasowy wiceoficjał 
Sądu Biskupiego w  Sosnowcu – 
ks. dr Tomasz Smalcerz, prawnik 
kanonista, absolwent Papieskie-
go Uniwersytetu Gregoriańskiego 
w  Rzymie. Nowy moderator kurii 
będzie w  diecezji jednocześnie 
wikariuszem generalnym. Bp Waż-
ny zdecydował też o  utworzeniu 
sekretariatu biskupa sosnowiec-
kiego - w  jego skład nowy biskup 
powołał ks. dr. Pawła Sproncla, pa-
storalistę, absolwenta Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego, który 
będzie pełnił rolę jego kapelana 
i  ceremoniarza oraz pochodzącego 
z Wolbromia ks. Przemysława Lecha, 
absolwenta wydziału komunikacji 
społecznej Papieskiego Uniwer-
sytetu Świętego Krzyża w  Rzymie. 
Ks. Lech został mianowany sekre-
tarzem biskupa sosnowieckiego 
oraz rzecznikiem prasowym Kurii  
Diecezjalnej w Sosnowcu.

Bp. Ważny poinformował rów-
nież o  powołaniu nowego kurial-
nego wydziału ds. ewangelizacji 

- jego szefem został ks. Szymon 
Wojciechowski, członek kolegium 
konsultorów i  rady kapłańskiej 
diecezji sosnowieckiej oraz opiekun 
duchowy wspólnoty „Miasto Ocale-
nia”. Pracę ks. Wojciechowskiego bę-
dzie wspierał świecki asystent, który 
będzie wybrany w niedługim czasie.

Wśród ogłoszonych 21 czerwca 
decyzji personalnych znalazła się 
również nominacja ks. Mirosława 
Toszy na koordynatora Światowych 
Dni Ubogich w Diecezji Sosnowiec-
kiej oraz animatora promocji opcji 
preferencyjnej na rzecz ubogich. 
Ks. Tosza to założyciel i  wieloletni 
opiekun jaworznickiej Wspólnoty 
„Betlejem”, która jest miejscem 
życia i modlitwy z ubogimi.

Jak wyjaśnia bp. Artur Ważny, 
wprowadzane zmiany mają służyć 
dobru lokalnego Kościoła oraz reali-
zacji jego synodalnego charakteru.

Zdj. arch. Diecezji sosnowieckiej, 
więcej na: https://diecezja.sosnowiec.

pl/news/katedra: -ingres-bp-artura-
-waznego-7220

Diecezja sosnowiecka przywitała nowego biskupa

OGŁOSZENIA PŁATNE
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W artykule pt.: „Podpalony wrak wreszcie zniknął z powiatowej 
ulicy Króla Kazimierza Wielkiego w Olkuszu! ” została zawarta 
nieprawdziwa informacja, że do usunięcia pojazdu konieczna 
była dyspozycja zarządcy drogi tj. Powiatu Olkuskiego. Zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji w sprawie usuwania pojazdów pozostawionych bez tablic 
rejestracyjnych lub których stan wskazuje na to, że nie są uży-
wane dyspozycje wydaje funkcjonariusz lub pracownik upraw-
nionego podmiotu, jakim jest policja lub straż miejska, a zatem 
zarządca drogi nie jest uprawniony do wydania dyspozycji, którą 
jak błędnie wskazano w artykule z opóźnieniem miał wydać. 
Zgodnie z przywołanym rozporządzeniem potrzebę usunięcia 
pojazdu zgłasza policji lub straży miejskiej organ gminy lub za-
rządca drogi, a zatem straż miejska nie musi czekać na żadne 
dokumenty od zarządcy drogi, a jedynie wystarczył wniosek 
w tym zakresie Gminy Olkusz, której straż miejska podlega. 
Działania Straży miejskiej nie były niezwłoczne jak wskazano 
w artykule. Samochód został podpalony 17.01.2024 r. W dniu 
26.01.2024 r. Dyrektor Zarządu Drogowego w Olkuszu zgłosił 
w rozmowie telefonicznej potrzebę usunięcia samochodu Ko-
mendantowi Straży Miejskiej w Olkuszu. Ponowne zgłoszenie 
w dniu 12.02.2024 r. Zarządca drogi złożył pisemnie. Wrak zo-
stał usunięty w dniu 15.02.2024 r. tj. po 20 dniach od zgłoszenia 
przez zarządcę drogi.

SPROSTOWANIE

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Do naszej redakcji zgłosił się 
Czytelnik z  prośbą, abyśmy poru-
szyli temat bezdomnych, nocu-
jących na klatkach schodowych 
olkuskich bloków. Burzliwa dysku-
sja na ten temat przewija się ostat-
nio również na Facebooku. Z reguły 
osoby te są pod wpływem alkoholu, 
niebywale śmierdzą i  częstokroć 
załatwiają swoje potrzeby fizjolo-
giczne na klatkach schodowych. 
„Co na to policja i  Olkuska Spół-
dzielnia Mieszkaniowa? ” – pyta 
nasz rozmówca. Poprosiliśmy obie 
instytucje o komentarz.

Bezdomność to zjawisko, które 
dotyka miliony ludzi na całym świe-
cie. Liczba osób bezdomnych w Pol-
sce szacowana jest na kilkadziesiąt 
tysięcy, a  rzeczywista liczba może 
być znacznie wyższa. Wielu z  nich, 
nie mając możliwości skorzystania 
z  noclegowni czy schronisk, szuka 
schronienia tam, gdzie jest to moż-

liwe, w tym na klatkach schodowych 
budynków mieszkalnych. Mieszkańcy 
tych budynków często skarżą się 
na spożywanie przez nich alkoholu, 
nieprzyjemne zapachy i bałagan, jaki 
po sobie pozostawiają.

Mieszkańcy bloków często nie 
wiedzą, jak radzić sobie z  tym pro-
blemem. W  pierwszej kolejności 
kierują swoje oczekiwania w  stronę 
służb porządkowych. Jak udało nam 
się ustalić w Komendzie Powiatowej 
Policji w  Olkuszu, mundurowi nie 
prowadzą statystyk w  sprawie zgło-
szeń dotyczących osób bezdomnych 
nocujących na klatach schodowych.

„Nie posiadamy takich danych, 
które można by wygenerować z sys-
temów policyjnych i  pozapolicyj-
nych. Natomiast takie interwencje 
zdarzają się na terenie Olkusza przez 
cały rok. Policjanci podejmują takie 
działania, nawet jeśli są zgłaszane 
przez mieszkańców anonimowo. 
Obserwujemy znaczne nasilenie tego 
zjawiska w okresie zimowym. Wtedy 

to najczęściej mundurowi odwożą 
takie osoby potrzebujące do domów, 
do schronisk dla osób bezdomnych” 
– mówi komisarz Katarzyna Matras, 
oficer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Olkuszu.

„W przypadku osób nietrzeź-
wych, które wieczorem i  w nocy 
przebywają nie tylko na klatkach 
schodowych i piwnicach bloków ale 
i  w parkach, czy na przystankach 
komunikacji miejskiej, to takie osoby 
najczęściej przewożone są do Komen-
dy Powiatowej Policji w  Olkuszu, 
gdzie umieszczane są w policyjnych 
pomieszczeniach dla osób zatrzyma-
nych celem wytrzeźwienia” – dodaje 
rzeczniczka olkuskiej policji.

Dopytaliśmy również, czy mun-
durowi podejmują współpracę 
z  Olkuską Spółdzielnią Mieszka-
niową w  kwestii przeciwdziałania 
temu zjawisku. Z  otrzymanej od-
powiedzi wynika, że olkuska poli-
cja nie występowała z  wnioskami 

do spółdzielni mieszkaniowych  
w powyższej sprawie.

„Mając jednak na uwadze ten 
problem, dzielnicowi w  swoich re-
jonach służbowych na bieżąco roz-
mawiają z mieszkańcami, pouczając 
ich co do postępowania w przypadku 
przebywania takich osób na klatkach 
schodowych czy piwnicach. Informu-
ją również o podjęciu ewentualnych 
kroków w  spółdzielniach mieszka-
niowych i rozważeniu dodatkowych 
zabezpieczeń przy wejściach na klatki 
schodowe poprzez montaż domofo-
nów lub innych urządzeń, które mogą 
ograniczyć osobom bezdomnym/
nietrzeźwym dostęp do tych pomiesz-
czeń” – mówi Katarzyna Matras.

A jakie stanowisko przyj-
m u j e  w   t e j  s p ra w i e  O l k u s k a 
Spółdzielnia Mieszkaniowa? – Za-
pytaliśmy przedstawicieli tej insty-
tucji o komentarz. W oczekiwaniu 
na odpowiedź zachęcamy naszych 
Czytelników do dyskusji: co sądzi-
cie na ten temat?

Kloszardzi coraz częściej nocują 
na klatkach schodowych

CETNIEWO
SPR Olkusz (PK)

W  c z w a r t e k  2 7  c z e r w c a , 
w  Centralnym Ośrodku Sportu 
w  Cetniewie rozpoczęło się sze-
ściodniowe zgrupowanie kadry 
narodowej Juniorek Młodszych 
w  piłce ręcznej plażowej, po któ-
rym reprezentacja Polski wyleci 
do Bułgarii na Mistrzostwa Euro-
py U-16. Wśród szesnastu powo-
łanych przez duet selekcjonerów 
zawodniczek, aż cztery z  nich 
to Młode Lwice z  Olkusza. Wy-
prawę nad Bałtyk, a potem wielce 
prawdopodobne, że do „Złotych 
Piasków ” zaliczą: Julia Bylica, 
Weronika Kaziród, Marzena Noga 
oraz Oliwia Woszczek.

Polska kadra U-16 prowadzona 
przez Roberta Bejgiera oraz dobrze 
znaną w Srebrnym Mieście Patrycję 
Głąbik, wkracza w  decydującą fazę 
przygotowań do europejskiego czem-
pionatu. „Biało-Czerwone” po pierw-
szym zgrupowaniu szkoleniowym 
w  Wągrowcu, teraz przenoszą się 
na Pomorze, by tam jak najlepiej 
przygotować się do najważniejszego 
turnieju w tym roku.

D l a  t r ó j k i  B y l i c a ,  N o g a , 
Woszczek powołanie na konsultację 
szkoleniową do Cetniewa, to żad-
na nowość, bowiem dziewczyny 
w komplecie były już w Wągrowcu. 
Teraz jednak do olkuskiego trio 
dołączyła Kaziród, która również 
postara się o  personalną kwalifi-
kację na młodzieżowe ME.

– Powołanie do kadry narodo-
wej juniorek młodszych w  piłce 
ręcznej plażowej oraz możliwość 
uczestniczenia w  zgrupowaniu, 
było moim największym pragnie-
niem. Od momentu, gdy zaczęłam 
trenować, marzyłam o tym, aby móc 
reprezentować Polskę. To wielkie 
wyróżnienie i zaszczyt, że mogłam 
dołączyć do grona najlepszych za-
wodniczek w  kraju, które również 
podzielają moją pasję. Pod okiem 
naszych trenerów stworzyłyśmy 
świetną i  zgraną drużynę. Dzięki 
wzajemnemu wsparciu i  determi-
nacji zbudowałyśmy silne relacje, 
które są fundamentem naszego ze-
społu. Mam nadzieję, że z tą drużyną 
uda nam się zawalczyć o marzenia. 
Przed nami wiele wyzwań i ciężkiej 
pracy, ale jestem pewna, że razem 
możemy osiągnąć wszystko, co so-

bie postawimy za cel – komentuje 
udział w poprzednim zgrupowaniu 
Marzena Noga.

W podobnym tonie o niedawnym 
pobycie w  Wągrowcu mówi Oliwia 
Woszczek. – Powołanie do kadry 
narodowej było jednym z  moich 
największych marzeń. Stworzyliśmy 
z  dziewczynami super team, który 
zawsze może liczyć na siebie wza-
jemnie. Cieszę się, że mogę trenować 
pod okiem doświadczonych trenerów 
i rozwijać się z osobami mającymi ten 
sam cel co ja. Myślę, że nasza determi-
nacja i ogrom włożonej pracy sprawi, 
że nasze wspólne marzenia już nieba-
wem staną się prawdziwe – zaznacza 
bramkarka SPR-u, która w minionym 
sezonie mimo młodego wieku miała 
spory wkład w awans z dorosłą druży-
ną do Ligi Centralnej Kobiet.

Cały reprezentacyjny kwartet: 
Bylica, Kaziród, Noga, Woszczek, 
mimo że stawia pierwsze kroki 
w  narodowych barwach, to potra-
fi sobie radzić z  presją meczów 
o  stawkę. Dziewczyny to klubowe 
Wicemistrzynie Polski Młodziczek 
z ubiegłego roku, kiedy to w Kątach 
Wrocławskich razem z  swoimi ko-
leżankami z SPR-u sięgnęły po kra-

jowe „srebro” w młodszej kategorii 
wiekowej. Teraz nadchodzi czas 
kolejnego wyzwania, naznaczonego 
marzeniami z Orzełkiem na piersi.

Młode Lwice w  Centralnym 
Ośrodku Sportu OPO w  Cetniewie 
zameldowały się w  czwartek 27 
czerwca. Przez sześć kolejnych dni 
szesnaście zawodniczek postara się 
o uznanie w oczach selekcjonerów, 
którzy finalnie wybiorą dwanaście 
nazwisk, które 3 lipca wylecą do buł-
garskiej Varny na Mistrzostwa Eu-
ropy U-16 zaplanowane na termin  
4-8 lipca 2024 roku.

Za całą olkuską czwórkę mocno 
trzymamy kciuki!

Skład kobiecej Reprezentacji 
Polski U-16 w  piłce ręcznej plażo-
wej na zgrupowanie w Cetniewie:

Ewa Wawrzkiewicz, Zuzan-
na Gaborska, Zuzanna Czerwiec 
(wszystkie KPR Gminy Kobierzyce), 
Julia Bylica, Weronika Kaziród, 
Marzena Noga, Oliwia Woszczek 
(wszystkie SPR Olkusz), Olga Gór-
na (UKS Kowalewo Pomorskie), 
Oliwia Dembek, Marika Gill (obie 
MKS Brodnica), Julia Bloch (KPR 
Lubliniec), Oliwia Sobczak (AZS 
Włocławek), Zofia Floriańczyk (MKS 

Karczew), Maja Sierota, Olga Gołę-
biewska (obie AZS AWF Warszawa), 
Sara Konieczny (SPR Grunwald 
Ruda Śląska).

Kadra szkoleniowa: Rober Bej-
gier (trener główny), Patrycja Głąbik 
(trener asystent), Paweł Szczerbicki 
(fizjoterapeuta).

Młode Lwice w Kadrze Narodowej U-16!

OLKUSZ
MOSiR Olkusz

21 czerwca w Parku Rekreacyj-
no-Krajobrazowym „Silver Park” 
w Olkuszu został zorganizowany 
Eko Piknik. Impreza łączyła dobrą 
zabawę z  plenerową lekcją jak 
być „EKO”. Przy ul. Głowackiego, 
na wszystkich uczestników cze-
kało wiele atrakcji.

Podczas wydarzenia uczestnicy 
mogli się spotkać z  EKOdoradcami 
Miasta i  Gminy Olkusz, rozegrać 
turniej szachowy oraz rywalizować 
w  ramach EKOmilionerów, czyli 
turnieju wiedzy z  zakresu ekologii. 
Na każdego zawodnika EKOmilio-

nerów czekały drobne eko gadżety. 
Najlepszym zawodnikom zawodów 
szachowych wręczono nagrody 
rzeczowe i  dyplomy, a  zwycięzcy 
otrzymali dodatkowo medale. Prze-
prowadzono warsztaty z  tworzenia 
„trash art” czyli elektrycznych lasów 
w szkle. Eko Piknikowi towarzyszyły 
również wystawy: uli z  bębnów 
od pralek oraz łazików z recyklingu.

W piątkowe popołudnie, w Silver 
Parku nie zabrakło też naszego stano-
wiska, gdzie dla najmłodszych prze-
prowadziliśmy animacje sportowe: 
ekologiczno-sportowy tor przeszkód, 
rzuty woreczkami do celu, gry w kolo-
rową układankę oraz kółko i krzyżyk.

Eko Piknik oraz Turniej 
Szachowy w Silver Parku!

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 504 178 786
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Lekarzu, daj się znaleźć pacjentom.
Wpis w Pomocniku Pacjenta stały abonament miesięczny 120 zł

Telefon: 515 266 722

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pul-
monolog. Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorek 
od 15. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmu-
je w poniedziałki godz. 16:00 - 19:30 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycz-
nej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Cen-
ter-Med. Czwartek od 17.00. Rej. tele-
foniczna: 604 979 399, 604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
WTOREK 9.00–13.00.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOP-
PLER żył i  tętnic, diagnostyka miaż-
dżycy, skleroterapia, leczenie żylaków. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, osocze bogatopłytkowe, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, tele-
fon: 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, trauma-
tolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, kwalifikacje do zabiegów. Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rej. telefoniczna:  
32 479 10 00. Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek. med. specjalista 
ortopeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy 
oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Waldemar Pasich specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej, specja-
lista medycyny sportowej. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium), wejście od po-
dwórza. Poniedziałek 17.00 - 19.00, 
czwartek 16.00 - 18.00. Rejestracja 
telefoniczna: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specja-
lista chorób zakaźnych. Centrum Me-
dyczne ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje 
w piątek od godz. 16.00. Rejestracja 
telefoniczna: 32 645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjali-
sta dermatolog, wenerolog. Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medy-
cyny estetycznej – Dorośli i dzieci 
- choroby skóry, włosów (tricholo-
gia) i paznokci, badanie  znamion, 
testy płatkowe, usuwanie  zmian 
skórnych i blizn kriochirurgia, laser 
co2 i frakcyjny, derm estetyczna – 
botox, kwas  hialuronowy, polinu-
kleotydy, kolagen, Olkusz ul. kr. K. 
Wiekiego 64; telefon: 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista 
dermatolog, wenerolog (leczenie doro-
słych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 
11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. 
Rejestracja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska 
Dorota Nowak. Diagnostyka oraz 
leczenie cukrzycy i jej powikłań. 
Możliwość konsultacji dietetycz-
nych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28.  
Rejestracja telefoniczna w godz. 9.00 
- 13.00: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

DIETETYK
Magdalena Rogal-Izdebska, mgr psy-
chodietetyki, dietetyk kliniczny. Le-
czenie zaburzeń odżywiania, zmiana 
nawyków żywieniowych, odchudzanie. 
Olkusz, ul. Pakuska 64 (Marlibo Me-
dica) Tel. 32 626 17 31, 600 453 051. 
Czwartki: 15.00 - 18.00

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rej. telefoniczna: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Knap – Zamarło, lek. spe-
cjalista pediatrii, gastroenterolog dzie-
cięcy. Przyjmuje we wtorki godz. 9:00 
- 13:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., gine-
kolog-położnik. Ul. Nowa 13, ponie-
działek i  czwartek 17:00 – 18:00.  
Telefon: 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 
15:30 - 17:30. Rejestracja telefoniczna: 
32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebi-
nia ul. św. Stanisława 9 (Eibach Den-
tal-Med Clinic) Poniedziałek, środa 
czwartek. Rejestracja telefoniczna: 
727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rejestracja telefonicz-
na: 530 414 770, 32 645 43 96. Ponie-
działek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 
15.30–17.30. tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rej. telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja  
po 17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyj-
muje w soboty godz. 9:00 - 13:00  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, 
internista, lekarz medycyny pracy. 
Konsultacje, badania profilaktyczne, 
badania kierowców, EKG, ECHO ser-
ca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja te-
ledoniczna: 32 479 10 00. Przyjmuję 
w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specja-
lista kardiolog. Specjalista chorób 
wewnętrznych. Ośrodek Specjali-
stycznych Usług Medycznych Subsilva 
facebook.com/lekarzolkusz.pl; Reje-
stracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. 
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rejestracja 
telefoniczna: 734 096 969. Przyjmuje 
w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista 
kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki 
w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki godz. 
16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., 
specjalista kardiolog. Diagnostyka 
i  leczenie nadciśnienia tętniczego, 
chorby wieńcowej oraz zaburzeń ryt-
mu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. 
Telefon: 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specja-
lista laryngolog. Kwalifikacje do ope-
racji. Badania okresowe. Centrum Me-
dyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, 
poniedziałek 16.30 - 19, środa 16.30 - 
19, piątek. 14-18, telefon: 32 645 44 70, 
696 514 481.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”), Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 14.). Poniedziałek, 
czwartek 15.00 – 18.00.

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie 
uszu, akupunktura ucha, reflekso-
logia terapeutyczna stóp, masaż, 
bańka próżniowa, ogniowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Sławkow-
ska 5/5b, wjazd od Lewiatana.  
Telefon: 604 135 486.
Pijawki, masaże, bańki chińskie, 
ogniowe. Dojazd do klienta. Studio 
Natura. Telefon: 660 408 193

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, po-
niedziałek 16:00 – 18:00. Telefon:  
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–
19:30. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.
Katarzyna Haberka-Skulska specja-
lista neurolog. Konsultacje. Centrum 
Medyczno - Rehabilitacyjne Marlibo-
-Medica Olkusz ul. Pakuska 64, reje-
stracja telefoniczna: 32 62 61 731,  
600 453 051. Przyjmuje w środy w 
godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Centrum Medyczne „INTER MED”,  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neu-
rochirurgii i medycyny estetycznej. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirur-
gii zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, 
ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja tele-
foniczna: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjali-
sta chorób oczu, badania niemow-
ląt, dzieci i  dorosłych: diagnostyka 
okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, 
niedowidzenie, okulary, soczewki 
kontaktowe, badania profilaktyczne. 
VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. 
Gabinet czynny codziennie od 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130. 
Przypadki pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. 
Oferujemy okulary korekcyjne i  prze-
ciwsłoneczne, soczewki kontaktowe 
i  akcesoria, badanie okulistyczne, to-
mografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-le-
cia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, 
czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 
10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 13.00.
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja 
NFZ. Okulary korekcyjne, okulary prze-
ciwsłoneczne. Poniedziałek - piątek 
9.00 - 16.00. Telefon: 887 246 341

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej. 
Rejestracja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27.  
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagno-
styka i  leczenie dzieci i  noworodków, 
badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica). 
Rejestracja telefoniczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com 
/lekarzolkusz. pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  
stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
tel. 698 919 343. Facebook: gabinet 
zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Sto-
py mgr Paulina Węglarz. Usługi 
kosmetyczne i  lecznicze dla Two-
ich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5. Reje-
stracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkoter-
minowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Rejestracja telefonicz-
na: 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychia-
tra. Leczenie zaburzeń depresyjnych, 
nerwicowych, lękowych, snu i innych. 
Olkusz ul. Jana Kantego 28 (Pro Fa-
milia), telefon: 32 754 35 22. Ponie-
działki: 15:00-19:00.
Gabinet Psychologiczny Katarzy-
na Kaska-Biś. Wczesna interwencja 
psychologiczna. Diagnoza i  terapia 
dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz,  
ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień 
mgr Ewa Janiszewska, Certyfikowany 
Sp. Psychoterapii Uzależnień. Przyj-
muje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. 
Rejestracja telefoniczna: 694 839 534. 
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KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY

tel. 607 071 863

poprawa konturu twarzy, podniesienie policzków,
spłycenie zmarszczek, ujędrnienie skóry, zmniejszenie opuchlizny, 

redukcja stresu, złagodzenie bruksizmu*, rozluźnienie napięcia 
mięśni twarzy, usprawnienie działania układu limfatycznego, 

poprawa krążenia i odżywienie tkanek.
* bruksizm - nawykowe, nieświadome zaciskanie zębów i zgrzytanie zębami

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza, terapia rodzinna, 
terapia uzależnień. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. Poniedziałek: 
13:00 - 20:00

REHABILITACJA 
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon: 
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63, piętro -1 (Medesto).
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.  
„FIZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabie-
gi fizykalne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro obok Skarbka) Telefon:  
600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitant-
ka. Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 
- 14:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. denty-
sta. Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Ponie-
działek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. 
Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Ol-
kusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 
14.00 – 19.00, środa 8.30 – 13.30, 
czwartek 14.00 – 20.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 32 726 28 87, 668 525 532. 

CenterDent Gabinety Stomatolo-
giczne, dr n. med. lek. stom. Dorota 
Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina 
Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14, telefon: 
32 643 25 30.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-
-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, 
pok. 306, poniedziałek - czwartek 
10.00 - 15.00. Rejestracja w  godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie: 
694 547 959.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. 
stomatolog. Rentgen stomatolo-
giczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. 
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i  czwartek od 14.00, 
wtotek i piątek od 10.00. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. 
Olkusz,  ul. Górnicza 1. Poniedziałek, 
środa, piątek 9.00 – 20.00. Telefon: 
606 305 405.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz 
ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad 
torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek 
od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00. 
Telefon: 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9.00 – 
14.00, środa: 10.00 – 18.00, czwartek: 
8.00 – 11.00, piątek: 10.00 – 18.00.  
Telefon: 32 726 28 87, 668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9.00 - 14.00, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00. Telefon: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii 
Stomatologicznej Barbara Kucha-
rzewska – Malik, specjalista chi-
rurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon i wtorek 
8.00 – 14.00, środa i  piątek 12.00 
– 18.00, czwartek 8.00 - 14.00. Re-
jestracja pacjentów w gabinecie.  
Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i na-
prawa protez dentystycznych, szyn 
zgryzowych, koron i mostów. Im-
plantoprotetyka. Olkusz, ul. Nowa 13  
Telefon: 537 447 632. 

„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. 
Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). 
Telefon: 32 754 41 23, poniedziałek - 
piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, anty-
cellulitowe, ujędrniające twarz i  ciało, 
złuszczanie ziołowe, kwasowe, maki-
jaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka 
pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz,ul. Kr. 
Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro.Tele-
fon: 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl 
Lek. med. Anna Dudek, specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medycy-
ny estetycznej. Peelingi (kwasy), botox, 
kwas hialuronowy, kolagen, polinukle-
otydy, mezoterapia, laser odmładzanie 
i zabiegi, włosy-zabiegi i indywidualne 
leki robione, osocze PRP/fibryna iPRF 
Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64; telefon: 
32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. 
Konsultacje, USG dróg moczowych, 
leczenie infekcji i nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Środa 08:40 – 14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista 
urolog. Przyjmuje w poniedziałek 
12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG 
i  leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wtorek, czwartek – Przychodnia 
„Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 
15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 
600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna Prak-
tyka Lekarska, Doppler, USG: pier-
si, staw biodrowy niemowląt, jamy 
brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rejestracja po-
niedziałek – sobota 8.00 – 20.00. Te-
lefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Natasza Idzikowska Centrum Medycz-
nym INTER-MED Olkusz wykonuje ba-
dania: USG piersi, USG jamy brzusznej, 
USG układu moczowego, USG szyi, 
USG tarczycy, USG ślinianek, USG wę-
złów chłonnych (w tym USG szyi, USG 
dołów pachowych), USG jąder, USG 
tkanek miękkich, USG blizny. 

www.przeglad.olkuski.pl

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Realizacja recept NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• soczewki do hamowania progresji  
	 krótkowzroczności	u	dzieci
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

>

 
komis

 
<

SKUP I SPRZEDAŻ 
ZŁOTA 

atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 13,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.


